[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛИППОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНГУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2013
                                                                                                     №144
О внесении изменений в
административный регламент
муниципальной услуги
        Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях повышения эффективности и общедоступности предоставления  муниципальных услуг населению Филипповского сельского поселения администрация Филипповского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление нотариальных действий, в том числе удостоверение подлинности копии, подписи, оформление доверенности, завещания», утвержденный постановлением администрации Филипповского сельского поселения от 30.11.2012 № 124 следующее изменение:
       1.1. Пункт 2 раздела 1 изложить в следующем содержании: «Исполнение Администрацией муниципальной услуги по  осуществлению нотариальных действий, в том числе удостоверять завещания, удостоверять доверенности, принимать меры по охране наследственного имущества и в случае необходимости управлению им, свидетельствовать верность копий документов и выписок из них, свидетельствовать подлинность подписи на документах, удостоверяют сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, (далее- Услуги) осуществляется в соответствии со следующими законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации:

* Конституцией Российской Федерации;

* Инструкцией о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселения, утвержденной  Приказом Министерства  юстиции Российской Федерации от 27 декабря 2007 года № 256 (далее - Инструкция);

* Гражданским Кодексом Российской Федерации (далее - Кодекс);

* Налоговым кодексом Российской Федерации;

*  Уставом Филипповского сельского поселения».
1.2. Пункт 4 раздела 1 изложить в следующей редакции: «описание конечного результата предоставления Услуги: конечным результатам предоставления заявителю Услуги является:

· удостоверенное завещание;

· удостоверенная доверенность;

· принятые меры  по охране наследственного имущества;

· засвидетельствованная копий документов и выписок из них путем изготовления нотариальной надписи;

· засвидетельствованная подписи на документе путем изготовления нотариальной надписи на документе;

· удостоверенные сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации».
1.3. Пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции: «Порядок  информирования  о предоставлении Услуги.

Информация о порядке предоставления  Услуги:

· удостоверение завещаний;

· удостоверение доверенностей;

· принятие мер  по охране наследственного имущества;

· свидетельствование копий документов и выписок из них путем изготовления нотариальной надписи;

· засвидетельствование подлинности подписи на документе путем изготовления нотариальной надписи на документе;

· удостоверение сведений о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации».
Сведения о местонахождении и графике работы Администрации:

Услуга предоставляется Администрацией.

Адрес Администрации: 617472, Пермский край, Кунгурский район

дер. Беркутово, д.109а,

телефон/факс: 8(34271)-3-72-44.

Адрес электронной почты: mofsp@mail.ru.

Адрес сайта в сети Интернет: http://kungur.permarea.ru/filippovskoe
График работы: - начало работы – 08 часов 30 минут;

- окончание работы - 17 часов 00 минут;

- среда – не приемный день;

- перерыв – с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут».
1.4. Пункт 3 раздела 2 изложить в следующей редакции: «Время ожидания посетителей для получения муниципальной услуги не должно превышать 30 минут.

Продолжительность приема заявителя у специалиста – 15 минут.

Выдача документов:

а) удостоверенного завещания должна быть осуществлена в течение 30 минут;

б) удостоверенной доверенности  должна быть осуществлена в течение 30 минут;

в) для предварительных действий при принятии мер по охране наследственного имущества   устанавливается срок 5 дней;

г) засвидетельствованного документа   должна быть осуществлена в течение 15 минут;

д) засвидетельствованной подписи на документе   должна быть осуществлена в течение 15 минут.

е) удостоверение сведений о лицах должно быть осуществлено в течение 15 минут».

 1.5. Раздел 3 дополнить пунктом 45 следующего содержания: «Удостоверение сведений о лицах включает в себя удостоверение факта нахождения гражданина в живых.

Удостоверение факта нахождения в живых несовершеннолетнего производится по просьбе его законных представителей (родителей, усыновителей, опекунов, попечителей), а также учреждений и организаций, на попечении которых находится несовершеннолетний.

Нотариус по просьбе гражданина удостоверяет факт нахождения его в определенном месте.

Удостоверение факта нахождения в определенном месте несовершеннолетнего производится по просьбе его законных представителей (родителей, усыновителей, опекунов, попечителей), а также учреждений и организаций, на попечении которых находится несовершеннолетний.

Удостоверение тождественности личности гражданина с лицом, изображенным на фотографии

Нотариус удостоверяет тождественность личности гражданина с лицом, изображенным на представленной этим гражданином фотографии.

Нотариус удостоверяет время предъявления ему документа».
 2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Филипповского сельского поселения                                        С.В. Мельников